
 

О проекте межевания территории кварта-

ла 030.01.02.02 в границах проекта плани-

ровки территории, прилегающей к парку 

культуры и отдыха «Березовая роща», в 

Центральном и Дзержинском районах 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулиро-

вания адресов», от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 

утверждения, продления сроков действия документации по планировке террито-

рии, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на стро-

ительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуата-

цию», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О 

Порядке подготовки документации по планировке территории, внесения в нее из-

менений и ее отмены и признании утратившими силу отдельных решений Совета 

депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 

06.02.2018 № 450 «О проекте планировки и проектах межевания территории, при-

легающей к парку культуры и отдыха «Березовая роща», в Центральном и Дзер-

жинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 030.01.02.02 в грани-

цах проекта планировки территории, прилегающей к парку культуры и отдыха 

«Березовая роща», в Центральном и Дзержинском районах (далее – проект) (при-

ложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.12.2023  №         7120   

 



2 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кухарева 

2275050 

ГУАиГ 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.12.2023 № 7120 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 030.01.02.02 в границах проекта 

планировки территории, прилегающей к парку культуры и отдыха 

«Березовая роща», в Центральном и Дзержинском районах 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории кварта-

ла 030.01.02.02 в границах проекта планировки 

территории, прилегающей к парку культуры и 

отдыха «Березовая роща», в Центральном и 

Дзержинском районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемом земельном участке 

 

Условный  

номер  

земельного 

участка  

на чертеже 

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка,  

га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ  

образования земельного 

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Бытовое обслуживание (3.3) – объекты для оказания населе-

нию или организациям бытовых услуг 

0,1107 Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

городской округ город 

Новосибирск, город Но-

восибирск, ул. Николая 

Островского, з/у 196/1 

Образование земельно-

го участка из земель, 

государственная соб-

ственность на которые 

не разграничена 

 

 

_______________ 



 

Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 030.01.02.02 в границах 

проекта планировки территории, 

прилегающей к парку культуры и 

отдыха «Березовая роща», в Цен-

тральном и Дзержинском районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 490117.20 4200379.96 

2 490116.03 4200359.35 

3 489877.71 4200393.61 

4 489735.23 4200248.62 

5 489581.00 4200065.18 

6 489574.42 4200053.98 

7 489566.52 4200007.62 

8 489662.12 4199740.85 

9 489653.68 4199679.98 

10 489742.91 4199667.03 

11 489756.92 4199763.54 

12 489867.35 4199749.14 

13 489901.19 4199745.56 

14 490175.39 4199708.03 

15 490160.72 4199606.41 

16 490337.93 4199580.22 

17 490340.34 4199596.78 

18 490347.96 4199647.20 

19 490358.98 4199725.55 

20 490360.20 4199732.96 

21 490361.33 4199741.57 

22 490361.81 4199744.80 

23 490363.36 4199756.75 

24 490368.20 4199788.89 

25 490371.64 4199811.92 

26 490401.32 4199827.64 

27 490421.55 4199824.53 

28 490450.32 4199820.43 

29 490487.88 4199852.85 



2 

1 2 3 

30 490490.30 4199869.62 

31 490491.41 4199876.71 

32 490492.39 4199883.11 

33 490493.65 4199891.84 

34 490502.78 4199956.05 

35 490517.41 4200063.86 

36 490552.51 4200317.62 

37 490488.11 4200532.37 

38 490493.94 4200572.67 

39 490113.72 4200627.45 

40 489910.09 4200419.29 

41 490117.56 4200389.53 

42 490117.20 4200379.96 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

Приложение 3  

к проекту межевания территории кварта-

ла 030.01.02.02 в границах проекта плани-

ровки территории, прилегающей к парку 

культуры и отдыха «Березовая роща», в 

Центральном и Дзержинском районах 

 

 

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

 

 

 
 

 

________________ 


